
 
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

Determinazione  Settore I:  Servizi Sociali
Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 
Registro  Generale n. ___1415_____del__09/12/16____________

                                          Registro  Settore  n.__177___ del    29/11/2016

OGGETTO  :Impegno  spesa  Collaborazione  dell’Associazione  Nazionale  Vigili  del  Fuoco 
Volontariato e Protezione Civile delegazione di Marigliano per il trasporto di persone 
diversamente abili presso le strutture sanitarie e riabilitative. 

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (  *  )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

       Dott.ssa Rita Lombardi
IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è  stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2016 /2018, immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

- con deliberazione di G.M. n. 68 del 09/06/2016 è stato approvato il Peg anno 2016/2018;

- questo Ente pone in essere varie iniziative in favore delle fasce più deboli;

- in numerose occasioni e in maniera non programmata,  ricorre la necessità di trasportare, 
soprattutto  presso  le  strutture  sanitarie,  persone  disabili  in  condizioni  socio-economiche 
disagiate;

Considerato che:
- per  venire  incontro  a  predetta  necessità,  l’Associazione  nazionale  Vigili  del  Fuoco 

Volontariato e Protezione Civile delegazione di Marigliano, che da anni collabora con il 
Comune di Marigliano, si offre di effettuare il trasporto dei soggetti disabili in condizioni di 
disagio economico, con i mezzi in dotazione;

- dette prestazioni vengono rese dalla citata Associazione in maniera gratutita, con la sola 
previsione di un compenso forfetario per fronteggiare le spese di viaggio;

Ritenuto opportuno accogliere la richiesta della citata Associazione ed impegnare la somma di   
           € 2.200,00 quale  spesa forfetaria e onnicomprensiva, per il trasporto delle persone disabili 
           in condizioni socio-economiche disagiate per tutto l’anno 2016;
Visti

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

1. Impegnare a favore dell’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco Volontariato e Protezione  
    Civile delegazione di Marigliano- P.I. 92021720633 nel  rispetto delle modalità previste dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 
23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni,, la somma complessiva di  € 2.200,00  in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui  l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2016
Euro

2017 
Euro

2018 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1897/2 1204103 1030299999 € 2.200,00



2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8 D.L.gs. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa; 

 3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE;

4.  di  dare  atto  che la  presente determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

5 di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e) della 
l.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

7. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

 

                                                                  Il Responsabile del Settore I
                                                                  Dott.ssa Rita Lombardi

                                                                                              

Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	
	Ritenuto opportuno accogliere la richiesta della citata Associazione ed impegnare la somma di
	Visti

	DETERMINA

